Протокол № 22

Заседания Дисциплинарного комитета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «12» августа 2014 года

время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:

  1.   Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энергоконсалтинг»

  2.  Алексеев Александр Викторович – директор ООО фирмы «Алек»

       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор ОАО «Псковоблстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

2. Раков Сергей Васильевич – председатель контрольного комитета НП «Псковский

строительный комплекс»

3. Макаров Павел Викторович – юрист НП «Псковский строительный комплекс»

4. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист НП «Псковский

строительный комплекс»

5. Мехеда Елена Валентиновна – директор ООО «Регион Строй Маркет»

6. Комиссаренко Алексей Владимирович – генеральный директор ООО «Строй

Эксперт»

7. Жаголкин Юрий Степанович – директор ООО «ВЕЛЕСЪ»

8. Кузин Юрий Иванович – директор ООО «Ренессанс»

Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович

Секретарь: Коткова Наталья Владимировна

Для проведения заседания Дисциплинарного комитета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

отношении определенного вида или видов работ следующих организаций:

 ООО «Ренессанс» (письмо КК № 207 от 11.08.2014)

 ООО «ВЕЛЕСЪ» (письмо КК № 208 от 11.08.2014)

 ООО «СтройТехСервис» (письмо КК № 201 от 29.07.2014)

 ООО «Техмонтаж» (письмо КК № 198 от 29.07.2014)

 ООО «ТЭКОМ профит» (письмо КК №  199 от 29.07.2014)

2. О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:

 ООО «Ренессанс» (письмо КК № 207 от 11.08.2014)

 ООО «ВЕЛЕСЪ» (письмо КК № 208 от 11.08.2014)

 ООО «СтройТехСервис» (письмо КК № 201 от 29.07.2014)

 2

 ООО «Техмонтаж» (письмо КК № 198 от 29.07.2014)

 ООО «ТЭКОМ профит» (письмо КК №  199 от 29.07.2014)

3.О рекомендации Совету партнерства о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства к следующим организациям:

 ООО «Регион Строй Маркет» (Решение о приостановлении действия свидетельства

№ 52 от 03.07.2014, письмо КК № 209  от 12.08.2014)

4.О применении меры дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ к

следующим организациям:

 ООО «Строй Эксперт» (Акт проверки от 26.03.2014, письмо КК № 189 от

09.07.2014)

СЛУШАЛИ:

1.О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

отношении определенного вида или видов работ следующих организаций:

 ООО «Ренессанс» (письмо КК № 207 от 11.08.2014)

 ООО «ВЕЛЕСЪ» (письмо КК № 208 от 11.08.2014)

 ООО «СтройТехСервис» (письмо КК № 201 от 29.07.2014)

 ООО «Техмонтаж» (письмо КК № 198 от 29.07.2014)

 ООО «ТЭКОМ профит» (письмо КК №  199 от 29.07.2014)

Суворов Виктор Михайлович, доложил присутствующим о том, что все приглашенные на

заседание лица были извещены надлежащим образом о месте и времени открытия

дисциплинарного производства.

Председатель Дисциплинарного комитета Салмин Вадим Давыдович проверил явку

лиц, установил их личность и проверил полномочия. Из приглашенных лиц на заседание не

явились представители следующих организаций:

1.  ООО «Регион Строй Маркет»

2. ООО «Строй Эксперт»

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Ренессанс", ОГРН

1076027006428, ИНН 6027106870,  180006, г. Псков, ул. Леона Поземского,

д. 92

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

 3

1. Возобновить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства  №  0523.02-2010-

6027106870-C-173 от 08.12.2011 г.

2. Информацию о возобновлении действия свидетельства о допуске к видам работ

разместить на сайте СРО.

3. Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,

члену СРО ООО «Ренессанс».

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "ВЕЛЕСЪ", ОГРН

1116027003949, ИНН 6027135133, 180007, г. Псков, Рижский проспект, д.

16

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0574.01-2012-

6027135133-C-173 от 21.05.2012 г.

2. Информацию о возобновлении действия свидетельства о допуске к видам работ

разместить на сайте СРО.

3. Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,

члену СРО ООО «ВЕЛЕСЪ».

1.3. Общество с ограниченной ответственностью "СтройТехСервис"

ОГРН 1036000314570, ИНН 6027076583, 180006, г. Псков, ул. Белинского,

д. 18, лит. "а"

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства  №   0766.05-2010-

6027076583-C-173 от 08.05.2013 г.    в отношении определенного вида или видов

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

а именно:
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

 4

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов

Цельсия
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

2. Информацию о возобновлении действия свидетельства о допуске к видам работ

разместить на сайте СРО.

3. Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,

члену СРО ООО «СтройТехСервис».

1.4. Общество с ограниченной ответственностью "Техмонтаж", ОГРН

1086027004766, ИНН 6027114260, 180004, г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д.

25, пом. 1001

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства  №    0591.03-2010-

6027114260-C-173 от 25.06.2012 г.     в отношении определенного вида или видов

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

а именно:

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов

Цельсия
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

2. Информацию о возобновлении действия свидетельства о допуске к видам работ

разместить на сайте СРО.

3. Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,

члену СРО ООО «Техмонтаж».

1.5. Общество с ограниченной ответственностью "ТЭКОМ профит",

ОГРН 1036000314690, ИНН 6027076625, 180004, г. Псков, Октябрьский

просп., д. 56, офис 399

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

 5

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства  №     0599.03-2010-

6027076625-C-173 от 06.07.2012 г .   в отношении определенного вида или видов

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

а именно:
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и

прочие)
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов

Цельсия
18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов

Цельсия и выше
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно
19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно
19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа включительно (для

природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)
19.4. Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газопроводах
19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок
19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения
19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и

сжиженный газ
19.10. Очистка полости и испытание газопроводов
23.4. Монтаж оборудования котельных

2. Информацию о возобновлении действия свидетельства о допуске к видам работ

разместить на сайте СРО.

3. Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,

члену СРО ООО «ТЭКОМ профит».

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:

 ООО «Ренессанс» (письмо КК № 207 от 11.08.2014)

 ООО «ВЕЛЕСЪ» (письмо КК № 208 от 11.08.2014)

 ООО «СтройТехСервис» (письмо КК № 201 от 29.07.2014)

 ООО «Техмонтаж» (письмо КК № 198 от 29.07.2014)

 ООО «ТЭКОМ профит» (письмо КК №  199 от 29.07.2014)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью  "Ренессанс", ОГРН

1076027006428, ИНН 6027106870,  180006, г. Псков, ул. Леона Поземского,

д. 92

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

 «ПРОТИВ» – нет;

 6

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО «Ренессанс» замечаний в ходе дисциплинарного производства,

прекратить в отношении ООО «Ренессанс» дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО «Ренессанс» в установленные сроки.

2.2. Общество с ограниченной ответственностью "ВЕЛЕСЪ", ОГРН

1116027003949, ИНН 6027135133, 180007, г. Псков, Рижский проспект, д.

16

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО «ВЕЛЕСЪ» замечаний в ходе дисциплинарного производства,

прекратить в отношении ООО «ВЕЛЕСЪ» дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО «ВЕЛЕСЪ» в установленные сроки.

2.3. Общество с ограниченной ответственностью "СтройТехСервис"

ОГРН 1036000314570, ИНН 6027076583, 180006, г. Псков, ул. Белинского,

д. 18, лит. "а"

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО «СтройТехСервис» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении ООО «СтройТехСервис» дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО «СтройТехСервис» в установленные сроки.

2.4. Общество с ограниченной ответственностью "Техмонтаж", ОГРН

1086027004766, ИНН 6027114260, 180004, г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д.

25, пом. 1001

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО «Техмонтаж» замечаний в ходе дисциплинарного производства,

 7

прекратить в отношении ООО «Техмонтаж» дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО «Техмонтаж» в установленные сроки.

2.5. Общество с ограниченной ответственностью "ТЭКОМ профит",

ОГРН 1036000314690, ИНН 6027076625, 180004, г. Псков, Октябрьский

просп., д. 56, офис 399

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО «ТЭКОМ профит» замечаний в ходе дисциплинарного производства,

прекратить в отношении ООО «ТЭКОМ профит» дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО «ТЭКОМ профит» в установленные сроки.

СЛУШАЛИ:

3.О рекомендации Совету партнерства о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

к следующим организациям:

 ООО «Регион Строй Маркет» (Решение о приостановлении действия свидетельства

№ 52 от 03.07.2014, письмо КК № 209  от 12.08.2014)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью "Регион Строй Маркет",

ОГРН 1076027011796, ИНН 6027109817, 180019, г. Псков, ул. Звездная, д.

3, лит. "а"

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету партнерства применить к члену  СРО ООО

"Регион Строй Маркет", ОГРН 1076027011796, ИНН 6027109817, 180019,

г. Псков, ул. Звездная, д. 3, лит. "а" меру дисциплинарного воздействия в

виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  №

0716.06-2010-6027109817-C-173 от 25.12.2012 г.

 8

Действие свидетельства о допуске было приостановлено до 29.07.2014

(Решение о приостановлении действия свидетельства о допуске № 52 от

03.07.2014), в связи с не устранением нарушений по результатам плановой

проверки.

На момент проведения заседания Дисциплинарного комитета, выявленные

нарушения ООО «Регион Строй Маркет» не устранены.

СЛУШАЛИ:

4.О применении меры дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ к

следующим организациям:

 ООО «Строй Эксперт» (Акт проверки от 26.03.2014, письмо КК № 189 от

09.07.2014)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам

проверки, приступили к вынесению решений:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Эксперт», ОГРН

1116025000156, ИНН 6025036698, 672027, Забайкальский Край, г. Чита,

ул. Смоленская, д. 47, кв. 77

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

 «ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО «Строй Эксперт» меру дисциплинарного воздействия –

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 01.09.2014 года. В

случае не устранения выявленных нарушений в указанные сроки, действие свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства № 0788.02-2011-6025036698-С-173 от 01.08.2013 г.  будет

приостановлено.

За отсутствием других вопросов дисциплинарное производство постановили закрыть.

 9